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Duke Ju falenderuar per bashkepunimin. 

Ne rnbeshtetje te Ligjit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr 
10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhezimit 
nr.9, date.20.03.2018 " Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, pika 
48 e Udhezimit Nr.22, date 30.07.2018 " Per procedurat standarde te monitorimit te 
buxhetit te njesive te veteqeverisjes vendore", pika 47 e Udhezimit nr.26, date 27.09.2019 
"Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per njesite e veteqeverisjes vendore", 
Udhezimit nr.37, date 06. l 0.2020, "Per monitorimin dhe publikimin periodik te stokut te 
detyrimeve te prapambetura te qeverisjes se pergjithshme", kreu III, pika 126, e Udhezimit 
plotesues nr.1, date 10.01.2022 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2022", e-mail ardhur me 
date 01.09.2022, nga Ministria e Financave dhe Ekonornise me objekt "Vetevleresi · 
financiar Janar-Gusht 2022 ",ju dergojme bashkengjitur raportin e vetevleresimit fi 
per periudhen Janar-Gusht 2022 te Bashkise Shkoder. 

TIRANE 

Adresa: Bulevardi Deshmoret e Kombit, Nr.3 

DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE 

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT 

MINISTRISE SE FINAN CA VE DHE EKONOMISE 

Lenda: Dorezim i raportit te vetevleresirnit financiar per periudhen Janar-Gusht 2022 per 
situaten e gjendjes financiare te Bashkise Shkoder. 

Shkoder, me ~2 ._J_.2022 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 

DREJTORIA E FINANCES 



0.02% 

Rast! 'i'vi!Shtiri!Siseku 'iidOdhCf n·esi8'e'.>vete. everisies vendore 

Bashkia Shkoder 
Detyrimct ndaj 1e treteve sipas vjetersise se tyre, situata financiar normale dhe rastet e veshtiresive financiare 

Totitli (I+ 

c,4 Te tiers 
c,3 I nvestime 
c 2 Mallra dhe sherbime 
c 1 Marredhenie une 
c Vendime esorc 

b 2 Subiekte rivate 
b I lnsitucione buxhetore 
b Shenzime ka itale 

571,032 
unme 

571,032 
571,032 II 

b J Kredi te furnitoreve 
b 2 Overdrafte 
h,1 Hua 
b Hua afatshkurter 
a,2 Irueresi 
a I Princi ali 
a Hua sfat 'ate 

Borxhe (a+h) 

571,032 

Periudba .lanar-Cusht 2022 



Shenim Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti IADSA "Shkodra Multi 
functional Services-Model of Social Inclusion and Development of the 
Community" financuar nga IADSA- nr.Ref: IADSA II /2020/02, financim me 
banke te nivelit te d e. 

1,334,21 d. Te ardhurat e pa-planifikuara (jashte limit) 
f. Financimi i huaj 

Huam ia Vendore Y etore 

242,939,57 498,443,057 c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale 

921,233,026 424,871,603 
I 461,909 63 516,256,421 

1,213,913,143 
366,487,436 

380,Qp],05 

15, 120 000 

a. Te ardhurat e veta vendore 
b. Transferta e pakushtezuar 

n Sh nzime te lluxhetit Vendor 

b. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve le perdorura 
c. Renta minerare 
d. Tarim mbi te ardhurat personale 
e. Te tiera 

a. Taks.(! mbi kalimin.e te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 

57,728,000 
83,847,328 

127' 155,000 

107,420,000 85,883,000 
103,307,000 

3 

247 839,000 168,264 000 
458,566,000 337,994,328 2 Te ardhura jotatimore 

;i. Tarifat e sherbimeve publike 
b. Tarifa administrative 
c. 

36,645,000 17,576,000 
94,881,000 121,044,000 c. Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertirnet e reja 

d. Taksa te tiera vendore 

6,000,000 1,534,000 
182,348,000 156,976,000 

270,967,000 Taksat e vela vcndore 
a Taksa mbi pasurine 
b. Biznesi i vogel 

931, 758,000 666,689,328 
346,037,000 

Te ardhurat e Pushtetit Vendor 

Viera e Buxhetit 
vjetor 
(Plan) 

Viera per periudhen e 
raportimit 

(Fakt progresiv) 
Nr. EMERTIMI 

Bashkia Shkoder 
ne leke 

Treguesil Fiskale le Konsoliduar le Njesive le Veteqeverisjes Vendore 
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